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Celem wynalazku jest złączenie biletu
okresowego z fotograf ją w taki sposób, aby
wymiana fotografji mogła się odbyć tylko
przy jednoczesnem zniszczeniu biletu.
Od czasu zaprowadzenia biletów okre¬

sowych, zarządy kolei państwowych i pry¬
watnych ponoszą straty, wynikające z te¬
go powodu, że posiadacze tych ulgowych
biletów odstępują je osobom trzecim. Po¬
mimo częstego ujawniania tego rodzaju wy¬
padków, zawieszania winnych w służbie i
innych kar, nie można było dotychczas zu¬
pełnie usunąć tych nadużyć tak, że prawie
90% pasażerów tego rodzaju uprawiało
bezkarnie nadużycia z biletami okresowe-
mi, gdyż kontrola w tym kierunku jest bar¬
dzo utrudniona i wymagałaby powiększe¬
nia ilości urzędników.

Wynalazek niniejszy zapobiega podob¬
nym nadużyciom, gdyż fotograf ja jest po¬
łączona nierozłączalnie z biletem, co umoż¬
liwia stwierdzenie, że bilet jest w ręku pra¬
wowitego właściciela; gdyby właściciel bi¬
letu ustąpił go osobie trzeciej, musiałby
oddać bilet razem ze swoją fotograf ją, gdyż
wymiana tejże bez uszkodzenia biletu jest
wykluczona.

Załączony rysunek przedstawia sposób
wykonania wynalazku: fig. 1 wskazuje
stronę wierzchnią oprawy bez biletu i bez
fotografji; fig. 2 — przekrój według linji
A — B fig. 1; fig. zaś 3 — przekrój według
linji C — D fig. 1.

Oprawa składa się z ramki a z zagię-
temi brzegami 6, w której, po lewej stro¬
nie, w części ramki umieszcza się bilet c,



a pó prawej stronie — fotograf ję d. W celu
ochrony fotografji, osłania się ją przejrzy¬
stą płytką /, wykonaną z celulozy, Foto-
grafję i ochraniającą ją płytkę oraz bilet
utrzymują stale i mocno zaciski g, które
są przynitowane do ramki.
Po lewej stronie ramki a umieszczone

są dwie dźwignie zapadkowe h i /z1, umo¬
cowane ruchomo na trzpieniach i i /'. Dźwi-

\ ignie te, odchylane od siebie zapomocą sprę-
\ żynki k, posiadają haczykowate, ku sobie
kierowane zakończenia, któremi obejmują
hak / zamknięcia m. Zamknięcie m umo¬
cowuje się w ramce zapomocą zacisków g
w ten sposób, że zakłada się je otworami
n na zaciski g i przesuwa się silnie w prze¬
dłużeniach o, wykonanych przy otworach
n, pod główki zacisków g, wtedy hak / wsu¬
wa się między ściskające go hakowate za*
kończenia'dwóch dźwigni h i fotograf ja,
tiprzednio wsunięta w oprawę o trzech za¬
giętych brzegach ramki, zostaje mocno za¬
mknięta. W ten sam sposób zostaje za¬
mknięty i bilet, a mianowicie tak, że zasu¬
wa się go do trzech wygiętych haków dru¬
giej połówki ramki, zaś czwarty brzeg bi¬
letu znajduje się pod naciskiem zamknię¬
cia m, zaopatrzonego w poprzeczkę b1.

Zamknięcie składające się więc z części
ht h1, i, i1, kil, umieszczonych pod biletem,
a w celu unieprzystępnienia tego mecha¬
nizmu niepowołanym osobom, zakrywa się
go blaszką, która jest przynitowana nitami
p i p1 do oprawy, a na blaszkę wkłada się
bilet. W celu założenia do oprawki bile¬
tu i fotograf ji, należy ręką zbliżyć obydwie
dźwignie zapadkowe h i h1, skutkiem cze¬
go zwalnia się hak /. Następnie zamknię¬
cie m z poprzecznicą b1 i hakiem / posuwa,

się w prawo tak, że zaciski g znajdą się w
otworach n, poczem zamknięcie z umoco-
wanemi do niego poprzecznicą i hakiem
można wyjąć. Po wyjęciu zamknięcia umie¬
szcza się w sposób wyżej wskazany w o^
prawce po prawej stronie fotografję, a po
lewej bilet i zasuwa się zamknięcie m z
hakiem kotwicznym /, przyczem ten ostatni
samoczynnie zapada w zatrzask, utworzo¬
ny haczykowatemi zakończeniami dźwigni
zapadkowych hi hl1 i tym sposobem bilet
z fotograf ją zostaje złączony nierozer¬
walnie.

Po upływie ważności terminu biletu o-
kresowego, żeby założyć nowy do oprawy
trzeba dostać się do dźwigni zapadkowych
h i h1, które umożliwiają oswobodzenie za¬
mknięcia, a w tym celu trzeba zniszczyć
stary bilet i odjąć nakrywkę blaszaną, któ¬
rą są zakryte dźwignie h.

Zastrzeżenie patentowe.

Oprawa do biletów, mająca na celu złą¬
czenie biletu okresowego z fotografją w
ramce w taki sposób, aby wymiana foto¬
graf j i była możliwa tylko po zniszczeniu
biletu, znamienna tern, że składa się z ram¬
ki (a), w której łączy się nierozerwalnie
bilet (c) z fotografją (d) zapomocą za¬
mknięcia m, zaopatrzonego w hak kotwi¬
cowy (l) (lub też w kilka haków), który
to hak zapada samoczynnie w haczykowa¬
te zakończenia dźwigni zapadkowych (h i
h1), oraz z dwóch zacisków (g), przez co o-
twarcie zamka bez zniszczenia biletu (c)
jest niemożliwe.

Maks Ga j dzik.
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